
O Imparcial, sexta-feira, 16 de maio de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal 
de Narandiba, Estado de São Paulo, sito à 
Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Naran-
diba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-012, 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2025, o qual 
será regido pela Lei Federal 14.133/2021, e 
suas alterações, destinada a CONTRATAÇÃO 
DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA 
MINISTRAR AULAS NAS OFICINAS OFERECI-
DAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ES-
PORTE; AS OFICINAS CONTEMPLADAS SÃO: 
BASQUETE E VOLEI, ATLETISMO, ZUMBA 
E STEP, E FUNCIONAL e JUMP. A PRESTA-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DEVERÁ OCORRER EM 
CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES E ES-
PECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. Fica estabelecido a aber-
tura dos envelopes para dia 29/05/2025, às 
09:00 horas, e o Edital completo será forne-
cido na Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª feira, 
das 08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Li-
citações, e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.
br, www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone 
(18) 3992-9082.
Narandiba, 15 de maio de 2025

Danillo Carvalho dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PREGÃO (CARONA) Nº 032/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: 092/2025 - PREGÃO nº 
032/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
032/2025 (36/00570/23/05 FDE) OBJETO: 
ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS ESPORTIVOS, JOGOS, ACESSÓRIOS 
ESPORTIVOS, CALÇADOS E AFINS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNI-
CÍPIOS INTEGRANTES DO CIMESMI, CON-
FORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 
DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 
019/2024, MODALIDADE PREGAO ELETRÔ-
NICO N° 019/2024) - CONTRATADA: VALE 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO 
LTDA – CNPJ nº 14.733.870/0001-84 -  VA-
LOR: R$ 60.798,22 - DATA DA ASSINATURA: 
14/05/2025 – VIGÊNCIA: 27/06/2025 – 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.
Rancharia/SP, 14 de maio de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 057/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 098/2025 – DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 057/2025 – CONTRATO: Nº 

036/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO EMER-
GENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DES-
TINAÇÃO ADEQUADA DE RESÍDUOS QUÍMI-
COS E INFECTANTES (A E B), BEM COMO DE 
CARCAÇAS DE ANIMAIS ORIUNDOS DO CON-
TROLE DE ZOONOSES (CLASSE E) POR UM 
PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES. CONTRATADA: 
CONSTROESTE CONSTRUTORA E PARTICI-
PAÇÕES LTDA – CNPJ 06.291.846/0021-58. 
VALOR: R$ 107.325,00. DATA DA ASSINATU-
RA: 13/05/2025. VIGÊNCIA: 06 (SEIS) ME-
SES. FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 75, INCISO 
VIII, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DE-
CRETO MUNICIPAL Nº 086/2024.
Rancharia/SP, 15 de maio de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO 
E CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso 
de suas atribuições legais, dando cumpri-
mento aos dispositivos legais constantes da 
Lei Federal 14.133/2021, ratifica a adjudica-
ção proferida pelo agente de contratação de-
signado pela Portaria 179/2025, HOMOLO-
GANDO a licitação em epígrafe, que tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPE-
CIALIZADA EM OFTALMOLOGIA PARA A RE-
ALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMO CONSULTAS 
ESPECIALIZADAS, EXAMES, APLICAÇÕES 
DE MEDICAMENTOS INTRA VITREO, PRO-
CEDIMENTOS CIRURGICOS, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS JUDICIAIS, AS FUTURAS, AS 
URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS, NO MUNICÍ-
PIO DE RANCHARIA SP., POR UM PERÍODO 
DE 12 MESES, pelo critério “menor preço 
por lote”, em favor da empresa: OFTALMO 
CARE LTDA – EPP CNPJ: 03.519.640/0001-
09, perfazendo valor total de R$ 438.000,00. 
E CONVOCA a referida licitante para que no 
prazo de 05 dias, compareça perante a Admi-

nistração, para a assinatura da respectiva ata 
de registro de preços.
Rancharia, 14 de maio de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeitura Municipal de Rancharia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
A Comissão de Licitação do Município de 
Rancharia/SP, nomeada pela portaria n° 
179/2025, COMUNICA, tornando público que 
na sessão pública do Pregão Eletrônico Nº 
014/2025, realizada no dia 15/05/2025, às 
09:00, horário de Brasília, cujo objeto trata-
-se da AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPOR-
TIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER - POR UM PERÍODO DE 12 
MESES, após análise das propostas das par-
ticipantes, por desconformidade ao subitem 
2.1.4 dos termos do edital c/c Art. 5º, inciso 
I da Lei Complementar Municipal 096/2022 
- “Eu compro Aqui”, constatou-se à ausência 
da participação mínima de 3 (três) licitantes 
locais, restando, portanto, FRACASSADA a 
licitação. Ata da sessão em seu inteiro teor 
poderá ser retirado pelos interessados direta-
mente no Site: https://www.rancharia.sp.gov.
br/portal/editais/1. Mais informações, Depto. 
de Licitação pelo fone (18) 3265-9200.  
Rancharia, 15 de maio de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0037/2025 - Pregão (Eletrônico) 
nº 027/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição de ca-
çambas estacionárias para acondicionamento 
de resíduos sólidos, para atender a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, com entrega par-
celada, pelo período de até 12 meses, podendo 
ser prorrogado, conforme especificações cons-
tantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-se 
aberta a licitação na modalidade Pregão (Ele-
trônico) nº 027/2025, tendo por objeto o su-
pra-citado, a ser realizado às 08:00 horas do dia 
30/05/2025. O edital e seus anexos poderão 
ser retirados na íntegra, no endereço eletrônico 
https://www.rosana.sp.gov.br e/ou https://ad-
min.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/, ht-
tps://admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprase-
dital/ ou ainda https://www.gov.br/pncp/pt-br 
sem qualquer custo para o licitante. Aos licitan-
tes que manifestarem interesse em participar 
do referido certame, poderão se cadastrar para 
envio de propostas e demais atos pertinentes 
ao processo, pelo endereço eletrônico https://
admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/. 
Mais informações poderão ser obtidas pesso-
almente ou pelo telefone (18) 3288-8210, nos 
dias úteis, no horário das 08:00 às 11:00 e das 
13:00 as 17:00 horas (Brasília). Publique-se. 
Rosana, 15 de maio de 2025.  

Fernando Silgueiro Mendes Ramalho – 
Secretário de Licitações e Compras.

D4Sign 0a83d88a-fc19-44b3-b2e4-4930ab0908d3 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de May de 2025, 08:44:45

EDICAO 16 MAIO 25
Código do documento 0a83d88a-fc19-44b3-b2e4-4930ab0908d3

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

16 May 2025, 08:11:07
Documento 0a83d88a-fc19-44b3-b2e4-4930ab0908d3 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-05-16T08:11:07-03:00

16 May 2025, 08:12:37
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-16T08:12:37-03:00

16 May 2025, 08:42:19
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 61120). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-05-16T08:42:19-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8c12354641139d785f13bb0f24a5d135b7a2f4aed65754e3bf2532b1c9202606
(SHA512):9df2aceaa96ba95b641c01f88ac18fac56ac48b7d68dab3bd17223534f425e97382a129d568798ca53b4abf5bf31344f84171aee08470a2b61c22f8e0c50ab1d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-05-16T08:44:53-0300




